
Приказ зарегистрирован 17.02.2025 
регистрационный номер 03-0202/25

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
■/3 ЗЪл? {Г г №

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства культуры и архивов 
Иркутской области от 29 декабря 2015 года № 69-мпр-о

В связи с переименованием и изменением структуры министерства 
культуры Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом 
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, 
замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, 
должности федеральной государственной службы, и иными лицами о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и 
о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп «О министерстве культуры Иркутской 
области», статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства культуры и архивов Иркутской области 
от 29 декабря 2015 года № 69-мпр-о «Об утверждении Порядка уведомления 
государственным гражданским служащим министерства культуры и архивов 
Иркутской области о возникновении конфликта интересов или возможности его 
возникновения на государственной гражданской службе» (далее - 
приказ № 69-мпр-о) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «и архивов» исключить;
2) в пункте 1 слова «и архивов» исключить;
3) в Порядке уведомления государственным гражданским служащим ■ 

министерства культуры и архивов Иркутской области о возникновении 
конфликта интересов или возможности его возникновения на государственной 
гражданской службе, утвержденном приказом № 69-мпр-о (далее - Порядок):

в индивидуализированном заголовке слова «и архивов» исключить;
в пункте 1 слова «и архивов» исключить;
в пункте 3 слова «и архивов» исключить;



2

в пункте 5 слова «целевых программ, кадрового обеспечения и 
образовательных учреждений» заменить словами «государственной 
гражданской службы, кадров и документационного обеспечения в финансовом 
управлении»;

в абзаце втором пункта 8 слова «целевых программ, кадрового 
обеспечения и образовательных учреждений» заменить словами 
«государственной гражданской службы, кадров и документационного 
обеспечения в финансовом управлении»;

в абзаце втором пункта 9 слово «областному» исключить»;
в пункте 10:
слова «целевых программ, кадрового обеспечения и образовательных 

учреждений» заменить словами «государственной гражданской службы, кадров 
и документационного обеспечения в финансовом управлении»;

слова «и архивов» исключить;
в пункте 11 слова «целевых программ, кадрового обеспечения и 

образовательных учреждений» заменить словами «государственной 
гражданской службы, кадров и документационного обеспечения в финансовом 
управлении»;

в пункте 12 слова «и архивов» исключить;
в пункте 13 слова «целевых программ, кадрового обеспечения и 

образовательных учреждений» заменить словами «государственной 
гражданской службы, кадров и документационного обеспечения в финансовом 
управлении»;

4) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);
5) в нумерационном заголовке приложения № 2 к Порядку:
слова «к Положению о порядке» заменить словами «к Порядку»;
слова «и архивов» исключить;
6) в нумерационном заголовке приложения № 3 к Порядку:
слова «к Положению о порядке» заменить словами «к Порядку»;
слова «и архивов» исключить.
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ) после его государственной регистрации.

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр О.Н. Полунина



Приложение
к приказу министерства культуры 
Иркутской области
от№ ftf-p-cutyc,

«Приложение № I
к Порядку уведомления 
государственным гражданским
служащим министерства культуры 
Иркутской области о возникновении 
конфликта интересов или о 
возможности его возникновения на 
государственной гражданской службе

«Министру культуры Иркутской области

от_________________________________

(Ф.И.О., должность гражданского служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ИЛИ О 

ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ НА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности:

(описание личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к возникновению конфликта интересов)

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо 
негативно влияет личная заинтересованность)



Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов:

(дополнительные сведения)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
противодействию коррупции при рассмотрении настоящего уведомления 
(нужное подчеркнуть).

(дата) (подпись) (фамилия, инициалы)

Уведомление зарегистрировано в Журнале регистрации уведомлений:

« » 20 года № ».


